



PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

---

## Cotação de Preço Mat Hig e Limp

---

vendas@italydesign.com.br <vendas@italydesign.com.br>  
Para: Comprasmaedorio <comprasmaedorio@gmail.com>

27 de setembro de 2021 10:46


--  
Bom dia Prezados.

Segue anexo a cotação de preço solicitada.

Atenciosamente.

-Setor de Licitação Bom Bons e Descartáveis Eireli.

---

 Cópia de pa458\_Mae\_do\_Rio\_20210916001\_015803\_BOM\_BONS\_E\_DESCARTAVEIS\_EIRELI 23-09-21.pdf  
120K

  
Jose Washington da Silva Junior  
CHEFE DO SETOR DE  
COMPRAS E SUPRIMENTOS  
DECRETO Nº 41/2021

## Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços No: 20210916001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

## RESPONSÁVEL:

NOME: JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR

## PROPONENTE:

NOME: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI  
 ENDEREÇO: BECO DA PIEDADE Nº32 PRAÇA MAGALHAES  
 BAIRRO: REDUTO CIDADE: Belém - PA  
 CNPJ: 01.580.769/0001-99  
 CGF: 15.190.822-2

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 16 de Setembro de 2021

WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR  
 vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
80494	PANELA DE PRESSÃO 7L <i>Especificação: Em alumínio polido, com capacidade para 7 litros, com trava de segurança externa e pino para saída de vapor, contendo certificado INMETRO</i>	enilar	45,000	UNIDADE	165,000	7425,00
53447	PANELA DE PRESSÃO 5L	enilar	3,000	UNIDADE	95,000	285,00
1875	PILÃO	viel	3,000	UNIDADE	32,000	96,00
66595	PANELA GRANDE 10L <i>Especificação: PANELA GRANDE 10L COM TAMPA COM NO MINIMO 3MM DE ESPESSURA, COM ALÇA EM ALUMÍNIO</i>	enilar	2,000	UNIDADE	220,000	440,00
3468	PANELA MÉDIA 5L <i>Especificação: PANELA MÉDIA 5L COM TAMPA, COM NO MINIMO 3MM DE ESPESSURA, COM ALÇA DE ALUMÍNIO</i>	enilar	2,000	UNIDADE	110,000	220,00
1E+05	COLHERES DE MESA COM CABO PLÁSTICO	tramontina	150,000	UNIDADE	2,600	390,00
1E+05	GARFOS DE MESA COM CABO PLÁSTICO	tramontina	150,000	UNIDADE	2,600	390,00
68558	FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO	tramontina	150,000	UNIDADE	2,600	390,00
62968	XICARA CAPIRES <i>Especificação: XICARA PARA CAFÉ EM PORCELANA COM PIRES COR BRANCA CAPACIDADE APROX 70ML MEDIDAS APROX 6CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO PARA A XICARA E 1,5CM DE ALTURA E 11CM DE DIÂMETRO PARA O PIRES</i>	nadir	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
1E+05	GARRAFA TERMICA DE 1,8 LTRS INOX	termolar	10,000	UNIDADE	195,000	1950,00
68537	GARRAFA TERMICA 1L <i>Especificação: GARRAFA TERMICA REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX, CAPACIDADE 1L COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX 32CM DE ALTURA E 12CM DE DIÂMETRO</i>	termolar	10,000	UNIDADE	55,000	550,00
80469	COPO DE VIDRO 300ML <i>Especificação: Copo de vidro para água, capacidade mínima de 300ml, cilindro, alongado, transparente</i>	nadir	530,000	UNIDADE	2,200	1166,00
68550	PRATO FUNDO DE VIDRO	nadir	200,000	UNIDADE	12,000	2400,00
80444	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO <i>Especificação: Formato retangular 52x34CM</i>	plastibel	122,000	UNIDADE	36,000	4636,00
74697	COLHER DE PAU 60CM	ideal	60,000	UNIDADE	28,000	2240,00
68685	CONCHA EM ALUMINIO NÚMERO 12 <i>Especificação: Capacidade 300ml, DIÂMETRO DE 12 CM E CABO MEDINDO 43 CM</i>	pisa	3,000	UNIDADE	18,000	54,00
1E+05	ESPUMADEIRA EM ALUMINIO	pisa	3,000	UNIDADE	18,000	54,00
62962	FACA CARBONO PEIXEIRA CABO MADEIRA 5"	tramontina	7,000	UNIDADE	16,500	115,50
77250	FRIGIDEIRA COM TAMPA GRANDE 3,5L	enilar	10,000	UNIDADE	55,000	550,00
64080	JARRA MÉDIA COM TAMPA 3L	jaguar	15,000	UNIDADE	18,000	270,00
80503	REGISTRO PARA BOLIÃO COM MANGUEIRA	allança	113,000	UNIDADE	45,000	5085,00
80504	TACHO MÉDIO 20L COM TAMPA	pisa	55,000	UNIDADE	356,000	19580,00
3465	TACHO PEQUENO 5L <i>Especificação: TACHO PEQUENO 5L COM TAMPA COM NO MINIMO 3MM DE ESPESSURA COM ALÇA EM ALUMÍNIO</i>	pisa	2,000	UNIDADE	116,000	236,00
1E+05	TACHO PEQUENO DE 10L COM TAMPA	pisa	3,000	UNIDADE	245,000	735,00
80434	ABRIDOR DE RECEPIENTE <i>Especificação: Em aço inox pequeno, para abrir latas/garrafas</i>	viel	77,000	UNIDADE	6,000	462,00
80435	AFIADOR DE FACA MANUAL	mundial	65,000	UNIDADE	55,000	3575,00
80437	ASSADEIRA GRANDE RETANGULAR <i>Especificação: Assadeira em alumínio polido grande retangular, medindo 45cm de comprimento x 30cm de largura x 7cm de altura, capacidade para 8,4L</i>	enilar	76,000	UNIDADE	96,000	7296,00
80438	BACIA EM PLASTICO 05 LITROS	jaguar	132,000	UNIDADE	12,000	1584,00
80439	BACIA EM PLASTICO 10L	jaguar	132,000	UNIDADE	32,000	4224,00
80440	BACIA EM PLASTICO 20L	jaguar	82,000	UNIDADE	36,000	3116,00
80441	BANDEJA GRANDE EM AÇO COM ALÇA	brinox	62,000	UNIDADE	96,000	5952,00

Planilha

Especificação: Formato retangular, medindo aproximadamente 36cmx24cm						
80442	BANDEJA GRANDE EM INOX	brinox	72,000	UNIDADE	115,000	8280,00
Especificação: Formato retangular 48x32cm						
80445	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 05L	eililar	77,000	UNIDADE	22,000	1694,00
80446	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 07L	eililar	77,000	UNIDADE	26,000	2002,00
80448	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 10L	eililar	77,000	UNIDADE	36,000	2772,00
80449	CAIXA TERMICA 12L	isoeste	52,000	UNIDADE	245,000	12740,00
Especificação: Caixa termica com 12 litros, com parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido, material atóxico, sem odor.						
80450	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 100L	isoeste	41,000	UNIDADE	110,000	4510,00
Especificação: Com neutralização biológica em polietileno de alta densidade e expandido, com dreno.						
80452	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA	plastibel	105,000	UNIDADE	110,000	11550,00
Especificação: Caixa organizadoras plastica com tampa transparente, capacidade para 30l, travas laterais, medindo 49cm de comprimento x33cm(L)x28cm(A)						
80453	CAIXA PARA DEPOSITO DE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS	plastibel	115,000	UNIDADE	96,000	11040,00
Especificação: Em polirtileno para armazenamento e transporte de produtos alimentícios, capacidade para 20 litros						
80454	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 5,6L, MEDINDO 27CMX14CMX34CM	pisa	87,000	UNIDADE	246,000	21576,00
80455	CAÇAROLA PANELA MÉDIA COM TAMPA 10L	pisa	92,000	UNIDADE	322,000	29624,00
Especificação: Em alumínio, com capacidade de 10l, medindo aproximadamente 16cm de altura x 30cm de diâmetro x 1,70mm de espessura.						
80456	CAÇAROLA PANELA COM TAMPA 20L	pisa	70,000	UNIDADE	398,000	27860,00
Especificação: Em alumínio com alça medindo 38cm de diâmetro x18cm de altura						
80457	CAÇAROLA COM TAMPA 41L	pisa	62,000	UNIDADE	465,000	28830,00
Especificação: caçarola em alumínio com alça, medindo aproximadamente 25,5cm de altura x 50cm de diâmetro x 2,40mm de espessura.						
80458	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 15L	pisa	71,000	UNIDADE	322,000	22862,00
Especificação: Caldeirão em alumínio com tampa e alças laterais de alumínio, medindo aproximadamente 25cm de altura x28cm de diâmetro x 2mm de espessura.						
80459	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 30L	pisa	72,000	UNIDADE	485,000	34920,00
Especificação: Caldeirão com tampa em alumínio de luças na laterais, capacidade para 30l, medindo aproximadamente 36cm de diâmetro x 32mm de espessura.						
80460	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 45L	pisa	74,000	UNIDADE	525,000	38850,00
Especificação: Caldeirão em alumínio com tampa e alças nas laterais, capacidade para 45l, medindo aproximadamente 36cm de altura x 40cm de diâmetro x 3mm de espessura.						
80462	COLHERES DE MESA PARA COZINHA EM AÇO INOX	tramontina	1220,000	UNIDADE	3,200	3904,00
Especificação: Com cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 18,5cm de altura e 3,9cm de largura.						
80464	COLHER GRANDE EM INOX, MEDINDO 31,5CM	tramontina	71,000	UNIDADE	25,000	1775,00
80465	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 400ML	pisa	77,000	UNIDADE	36,000	2772,00
80466	CONCHA MÉDIA DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 200ML	pisa	82,000	UNIDADE	26,000	2132,00
80468	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO	plastibel	120,000	UNIDADE	26,000	3360,00
Especificação: Conjunto contendo 5 potes retangulares com capacidade aproximada de 2,3L, 1,1L e 470ml, cada fechamento hermetico, corpo incolor, podendo ser utilizado em microondas e freezer.						
80473	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE PARA ARROZ	abc	59,000	UNIDADE	110,000	6490,00
Especificação: Escorredor industrial de alumínio com furos nas laterais e embaixo com 3mm, capacidade de 21L, 10kg, medindo 59(P)x32(A)x51cm.						
80474	ESCORREDOR GRANDE DE ALUMINIO PARA MACARÃO	abc	49,000	UNIDADE	110,000	5390,00
Especificação: Escorredor industrial de alumínio com furos nas laterais e embaixo com 3mm, capacidade de 21L, 10kg, medindo 59(P)x32(A)x51cm.						
80475	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE	pisa	71,000	UNIDADE	26,000	1846,00
80476	ESPRESSO DE ALHO EM AÇO	wiel	57,000	UNIDADE	25,000	1425,00
Especificação: Espremedor de alho multi-uso em alumínio fundido, medindo aproximadamente 15cm fechado e 25cm aberto.						
80477	FACA DE MESA SERRILHADA EM AÇO INOX	tramontina	1080,000	UNIDADE	3,200	3456,00
Especificação: Com cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 1cm de altura, 20,2cm de largura e 2cm de profundidade.						
80478	FACA PARA COZINHA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO BRANCO	tramontina	82,000	UNIDADE	55,000	4510,00
80479	FACA TIPO PEIXEIRA	tramontina	92,000	UNIDADE	55,000	5060,00
Especificação: lamina em aço carbono de 22,8cm, com cabo de madeira de 12,5cm, medindo 1,5cm x 4,4, peso 115g.						
80481	FRIGIDEIRA GRANDE 4,5L	eililar	119,000	UNIDADE	96,000	11662,00
Especificação: Em alumínio com cabo em baquilete, medindo 7cm de altura x 45cm de diâmetro x 1,70cm de espessura.						
80482	FRIGIDEIRA MÉDIA COM CAPACIDADE PARA 3,4L	eililar	94,000	UNIDADE	86,000	8084,00
Especificação: Medindo 5,5cm de altura x 30cm de diâmetro x 1,70mm espessura						
80483	GARFO DE MESA PARA COZINHA EM INOX	tramontina	1080,000	UNIDADE	3,200	3456,00
Especificação: Com cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 25,5 de altura, 8,0cm de largura e 1,4cm de comprimento						
80485	GARRAFA TERMICA 2L	termolar	109,000	UNIDADE	185,000	20165,00
Especificação: Com capacidade de 2lit, para café, ampola de vidro, base de rosca, corpo em polipropileno liso, tampa em polipropileno com sistema de bombeamento do liquido quente, corpo com alça retratil, cor preta.						
80486	GARRAFA DE 1 LITRO REVISTIDA DE PLÁSTICO	plastibel	60,000	UNIDADE	6,200	372,00
Especificação: Garrafa de 1 litro revestida em plastico, corpo e tampa (com alça) em polipropileno liso.						
80487	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA COM TORNEIRA 05L	termolar	50,000	UNIDADE	68,000	3400,00
Especificação: Com capacidade para 05 litros, material em poliuretano e plastico, com sistema de apoio para servi, abertura superior grande, pé dobravel, com alça e tampa roscaavel, medindo 23cmx29cmx25cm.						
80488	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 12L	termolar	55,000	UNIDADE	180,000	9900,00
Especificação: Com capacidade de 12 litros, isoladamente isotermica em poliuretano, material atóxico, com eficiencia para até 10 horas para líquidos quentes e frios, resistentes a impactos e com sistema de apoio para servi, na parte de cima possui tampa roscaavel, boca larga para facil limpeza e alça para transporte, medindo 39,0x26,0x26,0cm.						
80489	LIMA PI AMOLAR FACA, SEM CABO	norton	56,000	UNIDADE	16,000	896,00
80490	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 2 LITROS	plastibel	106,000	UNIDADE	16,000	1696,00
80492	LEITEIRA MÉDIA	abc	56,000	UNIDADE	65,000	3640,00